erat. Et de plenitudine eius nos omnes
acepimus, & gratiam pro gratia, quia
lex per Mosen data est, gratia & uerita-
tas per Iesum Christū facta est. Deum
nemo uidit unq̄. Vnigenit⁹ filius qui
est in sinu patris, ipse enarrauit. Et hoc
est testimonium Ioannis, quando mi-
serunt Iudei ab Hierosolymis sa / Johānis testimoni⁹ de seipso,
cerdotes & leuitas, ut interrogarent
eum. Tu quis es? Et confessus est, & nō
negauit. Et confessus est, non sum ego
Christus. Et interrogauerunt eū. Quid
ergo? Helias es tu? Et dicit. Nō sum.
Propheta es tu? Et respondit. Nō. Di-
xerunt ergo ei. Quis es, ut responsum
demus his qui miserunt nos? Quid di-
cis de teipso? Ait. Ego uox clamantis
in deserto, dirigite uiam dñi, sicut dixit
Esaias propheta. Et qui missi fuerant,
erant ex phariseis. Et interrogauerunt Ad interrogates de eis ba-
eū, & dixerunt ei. Quid ergo baptizas, ptemo;
si tu non es Christus, neq; Helias, neq;
pphera? Respondit eis Ioannes dicēs,
Ego baptizo in aqua, medius autē ue-
strum stetit quē uos nescitis, Ipse est q
post me uenturus est, qui ante me fa-
ctus est, cuius ego nō sum dignus ut sol
uam eius cortigiam calciamēti. Hæc in
Bethabara facta sūt trans Iordanem,
ubi erat Ioannes baptizās. Postero die Lohānis testimoni⁹ de iſu
uidet Ioannes Iesum uenientē ad se, & dū uidit eū uenientē ad se,
ait. Ecce agnus dei, qui tollit peccatum
mundi. Hic est de quo dicebā. Post me
uenit uir qui ante me factus est, qd pri-
or me erat, & ego nesciebam eū. Sed ut
manifestetur Iraeli, pperea ueni ego
in aqua baptizās. Et testimoniū perhi-
buīt Ioannes dicēs. Vidi spiritū descen-
dētem quasi columbā de cœlo, & man-

R fit super

νερ ἐπάυτόμ· καὶ γῶ δικ ἀδειάντομ, ἀλλὰ
πέμψας με Βαπτίζειν τῷ θεῷ οὐδεὶς μοι
ἔπειτα, εἴδομ ἔμ, οὐδὲ τὸ ψεῦτα καταβαῖται·
νομ οὐδὲ μένορ ἐπάυτόμ, διπέρεισι μόνον Βαπτίζει·
ζωμ διν ψεῦτα καταβαῖται ἀγίως. καὶ γῶ ἐώρακα οὐδὲ
μέμαρτυρικα, οὗτοι διεισι μόνον οὐδὲ το θεοῦ.

Devoctio^{ne} Andree et petri τῇ ἐπαύγιοι πάλιμεισκε ὁ ἰωάννης, οὐδὲ
ἐκ τοῦ μαθητῶν αὐτῷ δύο, οὐδὲ ἐμβλέψας τῷ
ΙΗΣΟΥ περιπατοῦτι λέγει. ἵδε ὁ ἀμρός τῆς
Θεοῦ. οὐδὲ ἅκουσαρ ἀντοῖ δι δύο μαθηταὶ λα-
λοῦσται, οὐδὲ ἅκολουθοις αὐτῷ ΙΗΣΟΥ. σρα-
φεὶς ἡδὸν ΙΗΣΟΤΣ οὐδὲ θεασάμενος αὐτοὺς
ἀκολουθοῦστας, λέγει αὐτοῖς. τί γνωτε;
δι μὲν ἄπομον ἀντοῦ. ἔαθει ὁ λέγεται ἑγμή-
νευομένοις διδάσκαλε, τῶν μέντος; λέγει ἀντὶ^τ
τοῖς, ἔρχεσθε νῦν μετεπέλθον καὶ ἔιδοι πᾶν μέντος
οὐδὲ παρέκκινον πάντας ἀνέρας ἐκείνης.
Ὥρα μὲν ἡμέρα διεκάπη, ἡμέρας δὲ τῆς ἀδελφός
σίμωνος πάτρου, εἰς ἐκ τοῦ δύο τοῦ ἀκροσόν-
τωρ παρὰ ιωάννου καὶ ἀκολυθούσαντωρ ἀν-
τοῦ. ἐνρίσκει δύτος πρῶτος Θρακοελφόδηρ Θρ
ῆσιν σίμωνα, οὐδὲ λέγει ἀντοῦ, εὑρίσκαμεν τὸν
μεσίτα, οὐδὲν μεθερμηνευόμενον χριστού.
καὶ ἥγανεν αὐτὴν πρόδε τὸν ΙΗΣΟΥΝ. ἐμβλέψας αὐ-
τοῦ ὁ ΙΗΣΟΥΣ, εἶπεν, σὺ εἶ σίμων ὁ ἤδη ιωάννη,
σὺ κληθήσῃ ιησοῦς, οὐδὲ μηνεύεται πάτερ.